SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO GIA LAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẢNG s ư  PHẠM ‘ Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số-M. /TB-CĐSP

Gia Lai, ngày 03 tháng 02 năm 2020

THÔNG BÁO
Phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cáp do chủng mới của vi rút Corona (nCov)

Thực hiện công văn số 139/SGDĐT-VP và kế hoạch số 141/KH-SGDĐT
ngày 03 tháng 02 năm 2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Gia Lai về việc cho học
sinh nghỉ học để chủ động ngăn ngừa và tăng cường công tác phòng, chống bệnh
viêm đường hô hấp cấp (nCov). Nhà trường thông báo đến toàn thể CB, GV,
NV, HSSV những nội dung cần thiết triển khai thực hiện sau đây:

1. Đối với HSSV: được nghỉ học từ 03/02/2020 đến hết ngày 09/02/2020;
Sau thời gian trên, Trường sẽ có thông báo kịp thời đến các đơn vị nếu có chủ
trương mới của Tỉnh, ngành GD-ĐT và diễn biến tình hình dịch bệnh.

2. Nhà trường thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch (có Quyết định
kèm theo).

3. Đối với các đơn vị và CB, GV, NV: thực hiện đúng theo nội dung Kế
hoạch phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút
Corona (nCov) của Sở GD-ĐT ngày 03/02/2020. Trước mắt cần chủ động thực
hiện những giải pháp cần thiết để phòng, chống dịch cụ thể là:

- Nghỉ tại chỗ với tinh thần sẵn sàng ứng phó với dịch bệnh; phân công
trực nhật và liên hệ thường xuyên với BCĐ phòng chống dịch nhà trường để cập
nhật thông tin chính thống về tình hình dịch bệnh và chỉ đạo, triển khai phòng,
chống dịch bệnh trong đon vịế

- Tổ chức tổng vệ sinh để ngăn ngừa mầm bệnh, cụ thể: vệ sinh nơi làm
việc (CB, GV); vệ sinh lóp học, dọn dẹp, lau chùi khu vực vệ sinh, sân
trường.. .(tổ Vệ sinh); đảm bảo công tác an ninh trật tự trong cơ quan, đon vị (tổ
Bảo vệ)

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho học sinh, sinh viên tinh
thần không hoang mang, bình tĩnh đối phó với dịch bệnh; cung cấp đầy đủ tình
hình dịch bệnh, mức độ nguy hiểm, công tác phòng, chống dịch,.ế.

- Hướng dẫn học sinh sinh viên biết các biện pháp phòng tránh dịch
bệnh như: giữ ấm cơ thể; vệ sinh cá nhân; rửa tay thường xuyên bằng xà phòng;
súc miệng bằng nước sát khuẩn; đeo khẩu trang; che miệng, mũi hoặc dùng khăn
tay khi ho hắt hơi,... để ngăn ngừa và làm giảm nguy cơ lây bệnh.

- Nắm bắt kịp thời tình hình, diễn biến sức khỏe CB, GV và học sinh
sinh viên; chủ động báo cáo khi phát hiện các trường hợp nghi nhiễm bệnh của
cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh sinh viên.

- Phối hợp với Trung tâm y tế các cấp để thực hiện đầy đủ các hoạt động
vệ sinh phòng bệnh, khi có chủ trương phun thuốc khử trùng, diệt khuẩn môi
trường tại đơn vị.

Nhận được Thông báo, yêu cầu trưởng các đơn vị, CB, GV, NV, HSSV
nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị trong trường (để thực hiện);
- Lưu: VT. PHÓ HIỆU TRƯỞNG